
 

CITTÀ DI SULMONA 
SETTORE 1 - SERVIZI ALLA PERSONA 

 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 455 del 05/04/2019 

REGISTRO GENERALE N. 455 del 05/04/2019 
 

Determina del Dirigente di Settore N. 82 del 03/04/2019 
PROPOSTA N. 600 del 25/03/2019 

 
OGGETTO: liquidazione Bussi Soccorso mesi aprile-giugno 2018 

 

Visto  

- il decreto sindacale n. 44 del 10.12.2018 con il quale la scrivente è stata nominata Segretario 

Generale del Comune di Sulmona; 

- l’art. 28 del Regolamento Comunale sull’Ordinamento Generale degli Uffici e dei Servizi; 

Ravvisata pertanto la propria competenza per l’adozione del presente provvedimento, ai sensi 

dell’art. 36 bis dello Statuto Comunale; 

Visto l' art. 163 del D.Lgs. 267/2000 

Visto l'art.107 del D.Lgs n° 267 del 18.8.00; 

Visto lo Statuto Comunale; 

Visto il Regolamento Comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

Visto il Regolamento Comunale di contabilità; 

Visto il Regolamento Comunale dei contratti; 

Visto il Regolamento Comunale sui controlli interni; 

Vista la Deliberazione di G. C. n. 132 del 29/05/2017 con la quale sono state impartite le linee di 

indirizzo relative all’accreditamento ditte AMBITO DISTRETTUALE SOCIALE N.4 “PELIGNO” 

ECAD COMUNE DI SULMONA  e Progetto Home Care Premium 2017per la realizzazione di 

servizi nelle medesime progettazioni previste; 

Considerato che per i servizi relativi al Trasporto Sociale con Assistenza sono accreditate la 

Cooperativa Sociale Nuovi Orizzonti Sociali, la Cooperativa Horizon Service e l’Associazione 

C.B.A.R.Bu.S.Ti. - Bussi Soccorso;  

Visto il Piano Sociale Regionale 2016/2018 pubblicato sul BURA n.114 del 09/09/2016 e i 

documenti ad esso correlati; 

Visto che con la deliberazione di C.C. n.43 del 07/04/2017 è stato approvato l' accordo di 

programma per l' adozione del Piano Sociale Distrettuale 2017/2018 dell'Ambito Sociale 

Distrettuale n.4 Peligno e il Piano stesso; 



REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 455 del 05/04/2019 

Ravvisata la necessita di dover procedere all' adeguamento del nuovo Piano Sociale Distrettuale 

2017/2018 dell'Ambito Distrettuale Sociale n.4 Peligno e del Regolamento per l'accesso ai servizi 

dell'Ambito Sociale Distrettuale n. 4 Peligno a seguito delle osservazioni avute dagli uffici 

competenti della Regione; 

Visto che con la deliberazione di G.C. n.251 del 28/11/2017 è stato approvato l' adeguamento del 

Piano Sociale Distrettuale 2017/2018 dell'Ambito Sociale Distrettuale n.4 Peligno e il Regolamento 

per l' accesso ai servizi dell'Ambito Sociale Distrettuale n.4 Peligno che prossimamente sarà 

adottato anche in Consiglio Comunale; 

Considerato che con delibera di Giunta regionale è stato prorogata all’anno 2019 la vigenza del 

Piano Sociale Regionale e   quindi del Piano Sociale Distrettuale e che tale proroga è stata 

deliberata anche in sede di Conferenza dei Sindaci dell?ambito nella riunione di novembre 2018; 

Atteso che il nuovo Ambito a partire dal 1° luglio 2017 ha provveduto ad erogare senza soluzione 

di continuità tutti i servizi liveas come da nota della Regione Abruzzo prot. 23181 del 16/06/2017; 

Vista la Determina Dirigenziale n. 290 del 14/06/2017 con la quale è stata avviata la procedura di 

accreditamento per l’erogazione, mediante voucher, dei servizi e delle prestazioni previsti dal Piano 

Distrettuale Sociale n. 4 “Peligno” Ecad e dal progetto “Home Care Premium 2017”; 

Vista la Determina Dirigenziale n. 492 del 23/10/2017 con la quale si approvava l’elenco dei 

soggetti accreditati e lo schema di convenzione; 

Vista la Faq A8 pubblicata sul sito 

www.anticorruzione.it/portal/public/classic/MenuServizio/FAQ/ContrattiPubblici/FAQtracciabilita  

che ha escluso dall’obbligo di richiesta del codice CIG ai fini della tracciabilità  le prestazioni 

socio-sanitarie in regime di accreditamento (par.3.5 della Determinazione n.4/2011 aggiornata con 

delibera n.556/2017); 

Viste le  ricevute emesse dall’Associazione C.B.A.R.Bu.S.Ti. - Bussi Soccorso per il pagamento 

delle prestazioni rese per conto del Comune di Sulmona per il servizio di Trasporto Sociale con 

Assistenza nei mesi di luglio, agosto, settembre, ottobre e dicembre 2018, di seguito elencate: 

 

DITTA ESTREMI RICEVUTA 

 
N. 

data importo IVA TOTALE 

http://www.anticorruzione.it/portal/public/classic/MenuServizio/FAQ/ContrattiPubblici/FAQtracciabilita


REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 455 del 05/04/2019 

Ricevuta 

Associazione 

C.B.A.R.Bu.S.Ti. 

- Bussi Soccorso 

(Servizio 

Trasporto Sociale 

con Assistenza)  

mese  aprile 2018 

Ricevuta 

n.69.00/18 
10.07.2018 

     

1343,00  
               

       

1343,00 

 

Associazione 

C.B.A.R.Bu.S.Ti. 

- Bussi Soccorso 

(Servizio 

Trasporto Sociale 

con Assistenza)  

mese  febbraio 

2018 

 

 

Ricevuta 

n. 

70.00/18 

 

                    

10.07.2018 

 

 

1615,00 

 

 

 

 

1615,00 

Associazione 

C.B.A.R.Bu.S.Ti. 

- Bussi Soccorso 

(Servizio 

Trasporto Sociale 

con Assistenza)  

mese  giugno 

2018 

 

 

Ricevuta 

n. 

71.00/18 

 

 

 

 

10.07.2018 

 

 

 

1368.50 

  

 

 

 

1368,50 

      TOTALE IMPORTI 

    € 

4.326,50 

 

Dato atto che, ai sensi e per gli effetti della normativa vigente in materia (legge n. 2 del 

28/01/2009), non risultano irregolarità contributive a carico del soggetto creditore, tenuto ad 



REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 455 del 05/04/2019 

adempiere agli obblighi contributivi Inps-Inail, sulla base della documentazione acquisita, delle 

risultanze emerse e delle verifiche effettuate; 

Dato atto che che l’associazione non è soggetto IVA; 

Richiamata la :Gazzetta Ufficiale Serie Generale n.292 del 17 dicembre 2018, con cui è stato 

pubblicato il decreto del Ministero dell'Interno con il quale è stato disposto il differimento del 

termine per la deliberazione del bilancio di previsione 2019/2021 degli enti locali dal 31 dicembre 

2018 al 28 febbraio 2019. 

Atteso che  Il Ministro dell'Interno con il D.M. 25 gennaio 2019 (G.U. 2 febbraio 2019, n. 28) ha 

stabilito l'ulteriore differimento del termine per la deliberazione del bilancio di previsione 

2019/2021 degli enti locali dal 28 febbraio al 31 marzo 2019; 

Dato atto dell’insussistenza di condizioni di conflitto di interessi, anche potenziali, ai sensi dell’art. 

6 bis della L. 241/90, degli artt. 6 e 7 del DPR 62/2013 e dell’art. 7 del Codice di comportamento 

Integrativo del Comune di Sulmona; 

Visto l’art.1 comma 16 lettera b9, e comma 32 della L.190/2012, nonché l’art. 23 D.Lgs. 33/2013 

che prescrivono obblighi di pubblicazione sul sito istituzionale degli affidamenti di   lavori, servizi e 

forniture, anche con riferimento alle modalità di selezione prescelta; 

 

DETERMINA 

3) di procedere a  liquidare e pagare la somma di €  4.326,50 al  cap. 4070/0 già impegno 2018  1  

1203  1, in favore dell’Associazione C.B.A.R.Bu.S.Ti. - Bussi Soccorso; 

5) di provvedere ai conseguenti adempimenti previsti ai fini dell’amministrazione trasparente di 

cui al d.Lgs. n. 33/2013; 

     6) di trasmettere  copia del presente provvedimento all’ ufficio  di contabilità. 

 

 

Il Responsabile del procedimento 

Dott.ssa Anna Rita Spagnoli 

 

Il Segretario Generale 



REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 455 del 05/04/2019 

Dott.ssa N. Buccilli 

 

 

 

VISTO DI REGOLARITÀ TECNICA 

Il Dirigente/P.O. del Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e  del Regolamento sui controlli 

interni in ordine alla proposta n.ro 600 del 25/03/2019 esprime parere FAVOREVOLE. 

 

Visto di regolarità tecnica firmato dal Dirigente/P.O.   NUNZIA BUCCILLI in data 03/04/2019. 

 

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE 

Il Dirigente dell'area Economico Finanziaria, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 151 c. 4, in ordine alla 

regolarità contabile della Proposta n.ro 600 del 25/03/2019 esprime parere: FAVOREVOLE. 
Si attesta la regolarità contabile ai sensi dell’art 184, comma 4, del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267. 
 
Dati contabili: 

LIQUIDAZIONI 

Anno Numeraz. Progressivo Impegno Creditore Importo 

2019 335 1 1203 ASSOCIAZIONE BUSSI SOCCORSO ONLUS 4.326,50 

 

Visto di Regolarita’ Contabile firmato dal Dirigente Dott.ssa FILOMENA SORRENTINO il 05/04/2019. 

 

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 810 

Il 08/04/2019 viene pubblicata all’Albo Pretorio la Determinazione N.ro 455 del 05/04/2019 con oggetto: 

liquidazione Bussi Soccorso mesi aprile-giugno 2018 

 

Resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 

 

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 

 

Nota di pubblicazione firmata da  ANTONIO MANGIARELLI il 08/04/2019.
1
 

                                                           
Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate. 


